МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «17» октября 2023 г.

         № 07-04-01476/23-

О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании заключений межведомственной комиссии об оценке соответствия многоквартирного дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым дом
п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _Hlk118974160]1. Признать аварийными, подлежащими сносу многоквартирные жилые дома: Полевой, д. 5; мкр. Мухтуйский, дом 24; мкр. Мухтуйский, дом 25; ул. Советская, дом 23; ул. Фурманова, дом 27А; пр-д. Бамовский, дом 2; пр-д. Бамовский, дом 4; пр-д. Бамовский, дом 6; пр-д. Бамовский, дом 8; пр-д. Бамовский, дом 10; пр-т. Спасателей, дом 3; пр-т. Спасателей, дом 5; пр-т. Спасателей, дом 7; пр-т. Спасателей, дом 9; пр-т. Спасателей, дом 11; пр-т. Спасателей, дом 13; пр-т. Спасателей, дом 15; пр-т. Спасателей, дом 17; пр-т. Спасателей, дом 19; пр-т. Спасателей, дом 21; пр-т. Строителей, дом 1; пр-т. Строителей, дом 2; пр-т. Строителей, дом 3; пр-т. Строителей, дом 4; пр-т. Строителей, дом 5; пр-т. Строителей, дом 6; пр-т. Строителей, дом 7; пр-т. Строителей, дом 9; пр-т. Строителей, дом 12; пр-т. Строителей, дом 14; пр-т. Строителей, дом 15; пр-т. Строителей, дом 16; пр-т. Строителей, дом 23; пр-т. Строителей, дом 25; пр-т. Строителей, дом 26; пр-т. Строителей, дом 28; пр-т. Строителей, дом 30; пр-т. Строителей, дом 36; пр-т. Строителей, дом 40; пр-т. Строителей, дом 42; ул. Омская, 2; ул. Омская, 4; ул. Омская, 6; ул. Омская, 12; ул. Омская, 14; ул. Омская, 20; ул. Омская, 22; ул. Омская, 30; ул. Омская, 32; ул. Донская, 1; ул. Донская, 13; ул. Донская, 15; ул. Донская, 17; ул. Мелиораторов, дом 9; ул. Плановая, дом 60; ул. Нюрбинская, дом 31; ул. Мархинский, проезд 2, дом 7; ул. Мархинский, проезд 3, дом 7; ул. Ленина, дом 23.
2. Определить датой признания многоквартирных жилых домов аварийными, подлежащими сносу дату вынесения заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия многоквартирного дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым дом – 17.11.2022.
3. Установить срок расселения граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу до 31.12.2031.
4. Установить срок сноса многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу до 31.12.2031.
5.  Управлению делами (Логачёва Н.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте МО «Город Ленск».
6. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с даты признания многоквартирных жилых домов аварийными, подлежащими сносу.
7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы.

	[bookmark: _GoBack]Глава города                                 п/п

	         А.Э. Макушев

image1.jpeg